ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  84/UBND-KGVX
V/v bãi bỏ Văn bản số

2288/UBND-VX ngày 26/8/2016
của UBND tỉnh Bắc Ninh
	Bắc Ninh, ngày  09  tháng  01  năm 2025

	Kính gửi:
	Các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Tài chính.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 02/SGDĐT-KHTC ngày 08/01/202 về việc đề nghị bãi bỏ Văn bản số 2288/UBND-VX ngày 26/8/2016 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thực hiện một số khoản thu thỏa thuận, cần thiết phục vụ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Bãi bỏ Văn bản số 2288/UBND-VX ngày 26/8/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thực hiện một số khoản thu thỏa thuận, cần thiết phục vụ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

2. Giao các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính triển khai ngay việc thực hiện rà soát, bãi bỏ các văn bản liên quan đến hướng dẫn thu, sử dụng các khoản thu (học phí, thoả thuận thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục,…) trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh, bảo đảm theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành quy định các khoản thu hỗ trợ hoạt động giáo dục trên địa bàn, bảo đảm theo đúng hướng dẫn của cơ quan Bộ chủ quản và các quy định hiện hành của pháp luật; báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;
- Các Sở, ban, ngành liên quan;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- VP UBND tỉnh: LĐVP, NC, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Xuân Lợi

PAGE